9. Evolucion del Excedente de Explotacion Bruto/Renta Mixta Bruta segun ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotacion bruto/Rentas mixtas - Revision estadistica 2024 (SEC 2010)

MURCIA (Region de)
TOTAL
Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca
Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion
Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria
Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracién puablica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

ESPANA
TOTAL

Fecha de actualizacién: 18/12/2024.
2023: Estimacién avance.
2022: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Espafia

2023

17.707.774

1.272.003

5.451.263
3.707.603
835.247

3.802.040

282.797
1.064.770
2.924.752

608.187

948.391

518.324

639.168.000

2022

16.278.554

862.573

5.438.266
3.328.032
779.273

3.679.016
257.358
651.380

2.714.949

647.006

805.998

442.735

585.372.000

2021

13.666.599

943.569

3.901.397
2.239.349
671.188

3.064.018
228.341
515.588

2.574.945

599.382

811.530

356.641

504.308.000
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Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

Fecha de actualizacién: 18/12/2024.
2023: Estimacién avance.
2022: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Espafia

2023

35.266.000

122.385.000
76.875.000
30.131.000

149.467.000
21.021.000
49.591.000

140.722.000

32.402.000

37.489.000

20.694.000

2022

30.090.000

121.813.000
70.277.000
28.067.000

138.506.000
20.074.000
30.227.000

130.052.000

36.376.000

32.930.000

17.237.000

2021

32.154.000

97.644.000
63.312.000
25.046.000

109.222.000
16.261.000
23.619.000

123.241.000

30.742.000

32.610.000

13.769.000
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