

9. Evolución del Excedente de Explotación Bruto/Renta Mixta Bruta según ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotación bruto/Rentas mixtas - Revisión estadística 2024 (SEC 2010)

	2023	2022	2021
MURCIA (Región de)			
TOTAL	17.707.774	16.278.554	13.666.599
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	1.272.003	862.573	943.569
Industrias extractivas; industria manufacturera; suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado; suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	5.451.263	5.438.266	3.901.397
Industria manufacturera	3.707.603	3.328.032	2.239.349
Construcción	835.247	779.273	671.188
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas; transporte y almacenamiento; hostelería	3.802.040	3.679.016	3.064.018
Información y comunicaciones	282.797	257.358	228.341
Actividades financieras y de seguros	1.064.770	651.380	515.588
Actividades inmobiliarias	2.924.752	2.714.949	2.574.945
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	608.187	647.006	599.382
Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria; educación; actividades sanitarias y de servicios sociales	948.391	805.998	811.530
Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento; reparación de artículos de uso doméstico y otros servicios	518.324	442.735	356.641
ESPAÑA			
TOTAL	639.168.000	585.372.000	504.308.000

Fecha de actualización: 18/12/2024.

2023: Estimación avance.

2022: Estimación provisional.

- INE. Contabilidad Regional de España

9. Evolución del Excedente de Explotación Bruto/Renta Mixta Bruta según ramas de actividad.

Miles de euros

Excedente de explotación bruto/Rentas mixtas - Revisión estadística 2024 (SEC 2010)

	2023	2022	2021
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	35.266.000	30.090.000	32.154.000
Industrias extractivas; industria manufacturera; suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado; suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	122.385.000	121.813.000	97.644.000
Industria manufacturera	76.875.000	70.277.000	63.312.000
Construcción	30.131.000	28.067.000	25.046.000
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas; transporte y almacenamiento; hostelería	149.467.000	138.506.000	109.222.000
Información y comunicaciones	21.021.000	20.074.000	16.261.000
Actividades financieras y de seguros	49.591.000	30.227.000	23.619.000
Actividades inmobiliarias	140.722.000	130.052.000	123.241.000
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	32.402.000	36.376.000	30.742.000
Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria; educación; actividades sanitarias y de servicios sociales	37.489.000	32.930.000	32.610.000
Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento; reparación de artículos de uso doméstico y otros servicios	20.694.000	17.237.000	13.769.000

Fecha de actualización: 18/12/2024.

2023: Estimación avance.

2022: Estimación provisional.

- INE. Contabilidad Regional de España